台北市政府文化局及び台北ジャズオーケストラの

表敬訪問について

第５回「台湾の夕べ」（令和６年３月１５日（金）開催）への参加のために、台北市政府

文化局一行及び台北ジャズオーケストラが来和されます。

つきましては、次のとおり市長を表敬訪問されますので、お知らせします。

１ 日 時  令和６年３月１４日（木）１６：３０～１６：５０

２ 場 所  和歌山市役所本庁舎４階 市長室

３ 表敬者  台北市政府 文化局    専門委員 蔡 依婷（さい・いてい）様 外２名

       台北ジャズオーケストラ 総監督 李 承育（り・しょういく）様  外５名

※台湾側の通訳として株式会社 VelodashJapan 代表取締役 関口大樹様が同席します。

４ 留意事項  面談予定時間までに議会が終了した場合にのみ執り行われます。

５ 備 考  和歌山市は平成２９年（２０１７年）５月２０日に台湾台北市と「和歌山市と

台北市との交流促進に関する覚書」を締結し、文化・芸術・観光等の分野での

交流が行われています。

＜ 第５回「台湾の夕べ」概要＞

１ 日 時：令和６年３月１５日（金）

        開場 １８：００  開演 １８：３０（２０：３０頃終演予定）

２ 場 所：和歌山城ホール 小ホール

３ 内 容：台湾にまつわる講演・台北ジャズオーケストラによる公演

※詳細は別添のチラシをご覧ください。

担 当 課 国際交流課

担 当 者 千崎、武本

電    話 （073）435－1010

内  線 3060

資 料 提 供

令和６年３月１１日

第5回 Taiwan Night

２００８年結成。総
監督・指揮を務め
るのはサクソフォ
ン奏者の李承育
氏。ビッグバンド
ジャズに情熱を燃
やす経験豊かな
ミュージシャンが
多数所属していま
す。２０１９・２０２０
年「台北優秀舞台
芸術団」、２０２１～
２０２３年「Taiwan
Top 芸術団」に選
出。現在毎週のよ

うに練習を重ね、コンサートや大学でのプロモ―ション・ツアーの開
催、ジャズクラブでの公演等を行っています。今回の公演では、サク
ソフォン（サックス）、ギター、ベース、ドラム、ピアノの５人編成でジャ
ズバージョンの台湾民謡を中心とした楽曲を披露する予定です。

伝統建築やおしゃれなカ
フェ、多彩なグルメや現代的
なデザインなど多様な文化に
あふれ日々変化する台北。日
本ではまだまだ知られていな
い古きと新しきが織り合わ
さった「台北の魅力」を紹介い
たします。

日時：令和6年3月15日（金）
会場：和歌山城ホール 小ホール

伝統×現代カルチャー  多様な文化あふれる台北

開場 18:00/開演 18:30/終演 20:30（予定）

●主催：和歌山市　●共催：台北市政府

［第一部］講演
台北ジャズオーケストラ
［第二部］ライブ

詳細は、QRコード（和歌山市ホーム
ページ ID:1052477）からご確認
ください。

お問い合せ/和歌山市 国際交流課  TEL.073-435-1010

臺中國家歌劇院大劇院 / 2023感爵臺灣-臺灣歌謠改編計畫巡演 / 攝影Enol Chen

関口 大樹 氏
株式会社VelodashJapan代表取
締役。台湾の大学院にて台湾の歴
史と文化を学ぶ。日本統治時代の
台湾につくられた北投温泉での納
涼まつりと地域の発展、ツーリズム
について研究。7年間の台湾生活
を経て2021年に帰国。台湾と日本
を繋いで事業を運営。

せき ぐち たい き

※「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

入場無料
定員350名

（先着順）

和歌山バス「和歌山城前」または「公園前西」停留所下車すぐ。お車でお越しの際は、近隣の有料駐車場をご利用ください。
※ ご来場の際は、可能な限り公共交通をご利用ください。

（Taipei Jazz Orchestra / 臺北爵士大樂隊）

台湾名物のギフトをプレゼント！お楽しみに！
事前申込み不要